
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUNTEZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
LL.PP.-MANUTENZIONE-RICOSTR.PUBBLICA-PROT.CIVILE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.216 /Serv. LL.PP. del 23-05-2019 

 
N.  664 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
DIPENDENTE ROSSETTI VENANZIO - ESECUTORE CIMITERO - CAT. B.1 - POS. EC. B.4 - 
COLLOCAMENTO A RIPOSO ANTICIPATO CON DECORRENZA 1.7.2019. 

 
Premesso che il dipendente Sig. Rossetti Venanzio, nato a Camerino il 2.12.1956, 
dipendente del Comune di Camerino in qualità di Esecutore Cimitero – Cat. B.1  - Pos. Ec.  
B.4 – con istanza del 15.04.2019, acquisita a questo protocollo generale in medesima data 
al n. 7572, ha chiesto di essere collocato a riposo anticipato (ex anzianità) a decorrere dal 1^ 
luglio 2019, in quanto in possesso dei requisiti previsti dalla normativa; 
 
Vista la ricevuta di presentazione di domanda on line di pensione di anzianità/anticipata 
inoltrata all’INPS di Macerata in data 17.04.2019 del patronato INAPA (ufficio 04409 - ente 
014) per conto del suddetto dipendente; 
 
Rilevato che il dipendente in parola, alla data di cessazione dal servizio (30.06.2019), 
maturerà una anzianità contributiva di 43 anni, 03 mesi e 02 giorni, così distinta: 

- Dal 01.04.1986 al 30.06.2019 –  dipendente di ruolo  (aa 33 mm 03 gg 00); 
- Dal 14.11.1985 al 31.03.1986 – non di ruolo Provincia di MC (aa 00 mm 04 gg 18) 
- Ricongiunzione art. 2 L. 29/79     (aa 09 mm 07 gg 14); 

  
Dato atto che per la pensione anticipata (ex anzianità) l’accesso al pensionamento avviene 
secondo la tabella riepilogativa, in base alle nuove disposizioni in materia pensionistica, ai 
sensi dell’art. 15 del Decreto Legge n. 4 del 28.01.2019, convertito  con modificazione nella 
Legge n. 26/2019,  in vigore dal 29 gennaio 2019 (Circolare INPS n. 11 del 29.01.2019): 
 
 

Decorrenza Uomini Donne 

dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2026 42 anni e 10 mesi 
(pari a 2.227 settimane) 

41 anni e 10 mesi 
(pari a 2.175 settimane) 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 216 del 23-05-2019 

 
e che si consegue il diritto alla decorrenza del trattamento pensionistico trascorsi tre mesi 
dalla maturazione del predetto requisito; 
 
Verificato che il dipendente nominato, essendo in possesso dei requisiti previsti dalla citata 
tabella, ha maturato il trattamento di pensione anticipata; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di 
G.C. n. 169 dell’1.8.2006 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

a) Collocare a riposo anticipato (ex anzianità) il dipendente Sig. Rossetti Venanzio, nato 
a Camerino il 02.12.1956, ivi residente in Fraz. S. Marcello n. 10, dipendente a tempo 
indeterminato del Comune di Camerino in qualità di Esecutore Cimitero – Cat.  B.1 – 
Pos. Ec. B.4 – a decorrere dal 1^ luglio 2019, in base a quanto disposto dalla vigente 
normativa in materia; 

b) Di dare atto che il suddetto dipendente maturerà una anzianità contributiva pari a 43 
anni, tre mesi e 2 giorni alla data del collocamento a riposo;  

c) Di incaricare gli uffici competenti di attuare tutti gli atti consequenziali all’attuazione 
della presente determinazione. 

 
Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Servizi: 

1- Sindaco 
2- Segretario 
3- Servizio Manutenzione 
4- Ufficio Personale 
5- Sig. Rossetti Venanzio 
6- Albo. 

 

 
 

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 
Ricostruzione Pubblica e Ambiente 

F.to Orioli Marco 

 
 

La presente è copia conforme all’originale 
23-05-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 

 
 
 
 
 
 


